Diário Oficial Eletrônico do Município de Manoel Ribas. Documento assinado digitalmente, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.manoelribas.pr.gov.br                                             1

DIÁRIO OFICIAL
Manoel Ribas, PR –quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Edição nº 538

PUBLICAÇÃO LEGAL

DECRETO Nº 001/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
SÚMULA – Dispõe sobre a alteração da data do Feriado Municipal de 08 de janeiro de 2025, referente à Emancipação Política.
O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO que o dia 08 de janeiro de 2025 (Dia da Emancipação Política do Município de Manoel Ribas) cairá em uma quarta-feira e se trata
de feriado Municipal;
DECRETA:
 Art.1. ° – Fica alterado o feriado do dia 08 de janeiro de 2025 (quarta-feira) para o dia 10 de janeiro de 2025 (sexta – feira).
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, ao segundo dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 001/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
SÚMULA: Concede férias a servidora ocupante de cargo de provimento efetivo.
   O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 177, inciso XVI, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Artigo 1º. – Conceder a partir do dia 06/01/2025, 15 (quinze) dias de férias regulamentares a Sra. GREICIANY SABRINA DE OLIVEIRA DOS REIS,
servidora pública municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Gerais sob matrícula funcional nº 294362, do período
aquisitivo de 08/08/2023 a 08/08/2024.
Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
SÚMULA: Concede férias a servidor ocupante de cargo de provimento efetivo.
O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 177, inciso XVI, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Artigo 1º. – Conceder a partir do dia 13/01/2025, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Sr. VALENTIM ANTONIO MIGUEL, servidor público
municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista sob matrícula funcional nº 2184, do período aquisitivo de 01/04/2023 a
01/04/2024.
Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 003/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
SÚMULA: Concede férias a servidora ocupante de cargo de provimento efetivo.
O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 177, inciso XVI, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Artigo 1º. – Conceder a partir do dia 02/01/2025, 15 (quinze) dias de férias regulamentares restantes a Sra. ALEXANDRA MEURER BORGES,
servidora pública municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Saúde sob matrícula funcional nº 942, do período aquisitivo
de 24/07/2023 a 24/07/2024.
Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 004/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal.
O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 177, inciso XVI, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Artigo 1º. – Nomear a partir desta data o Sr. PEDRO ESTEVÃO DA SILVA para o cargo de Secretário Municipal de Administração Geral.
Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Manoel Ribas, PR - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025

Diário Oficial Eletrônico do Município de Manoel Ribas. Documento assinado digitalmente, podendo ser acessado no endereço eletrônicohttp://www.manoelribas.pr.gov.br 2

PORTARIA Nº 005/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal.
O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 177, inciso XVI, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Artigo 1º. – Nomear a partir desta data o Sr. ANDRÉ LUIZ DA SILVA para o cargo de Secretário Municipal de Gestão Ambiental.
Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 006/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal.
O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 177, inciso XVI, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Artigo 1º. – Nomear a partir desta data o Sr. WILLIAN RAPHAEL RAMOS para o cargo de Secretário Municipal de Finanças.
Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 007/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 SÚMULA: Nomeia Secretária Municipal.
O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 177, inciso XVI, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Artigo 1º. – Nomear a partir desta data a Sra. MAYARA MEIRA DA SILVA para o cargo de Secretária Municipal de Promoção Social.
Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 008/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 SÚMULA: Nomeia Secretária Municipal.
O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 177, inciso XVI, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Artigo 1º. – Nomear a partir desta data a Sra. BRUNA JULIANA WATTE OENNING para o cargo de Secretária Municipal de Cultura.
Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 009/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal.
O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 177, inciso XVI, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Artigo 1º. – Nomear a partir desta data o Sr. RONALDO LUIZ GROCHOSKI para o cargo de Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural.
Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (02/01/2025).

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA
Prefeito Municipal

		2025-01-02T17:01:46-0300
	MANOEL RIBAS - PARANA
Assinado em 02/01/2025 17:01:45
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL